
Activité : Réviser le chapitre sur les bouleversements intellectuels et culturels au XVe et 

XVIe siècles 

Reliez le personnage historique à sa photographie puis à l’information le concernant et enfin la date 

correspondante. 

Nicolas 

Copernic 

Laurent de 

Médicis 

Léonard 

De Vinci 

Hernan 

Cortes 

Fernand 

De 

Magellan 

Johannes 

Gutenberg 

Henri IV 

Christophe 

Colomb 

Martin 

Luther 

Conquête 

de 

l’empire 

Aztèque 

Premier 

tour du 

monde en 

bateau 

Théorie de 

l’héliocent

risme 

Riche 

mécène de 

Florence 

Signe l’édit 

de Nantes 

Peintre de 

la Joconde 

Invention 

de 

l’imprimerie 

Création 

du 

protestanti

sme 

 

Découverte 

de 

l’Amérique 

1503 

1519-

1521 

1449-

1492 

1513 

1492 

1519-

1522 

1517 

1454 

1598 


