## Activité : Réviser le chapitre sur les bouleversements intellectuels et culturels au XVe et XVIe siècles

Reliez le personnage historique à sa photographie puis à l'information le concernant et enfin la date correspondante.

correspondante.					
	Laurent de Médicis	• •	Premier tour du monde en bateau	• •	1519- 1521
	Nicolas Copernic	•	Conquête de l'empire Aztèque	• •	1503
	Hernan Cortes	•	Riche mécène de Florence	• •	1513
	Léonard De Vinci	• •	Théorie de l'héliocent risme	• •	1449- 1492
	Johannes Gutenberg	•	Peintre de la Joconde	• •	1519- 1522
	Fernand De Magellan	•	Signe l'édit de Nantes	• •	1492
	Henri IV		Invention de l'imprimerie	• •	1517
	Martin Luther		Découverte de l'Amérique	• •	1598
	Christophe Colomb	•	Création du protestanti sme	• •	1454